
 

1 / 6 

Chráněné 
  

S M L O U V A  O  D Í L O  
 

o dodávce stavebních prací / dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb. / 
/ dále jen Smlouva / 

ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ V AREÁLU BUDĚJOVICKÉHO 

BUDVARU, ČESKÉ BUDĚJOVICE 

číslo smlouvy zhotovitele: …………………….  číslo smlouvy objednatele:S20400100021             

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel :   Budějovický Budvar Národní podnik 

      Budweiser Budvar, National Corporation 

      Budweiser Budvar; Entreprise Nationale 

 

Sídlo:      K. Světlé 4, 370 04 České Budějovice 

 Zastoupen:      ………………………………. 

 

      IČ: 00514152. DIČ: CZ00514152. 

Objednatel je zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 

AV, vložka 325 

 

Zástupce ve věcech smluvních: ……………………………… 

 

Zástupce ve věcech technických:  …………………………….                                      

 (dále jen objednatel) 

 

1.2.   Zhotovitel:   Signistav s.r.o. 

Sídlo:                   Na Návsi 3, 373 61 Hrdějovice 

Zastoupený:         …………………………… 

 tel.: …………………  

 IČ: 26072700 DIČ: CZ26072700 

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12259, datum zápisu 12.března 2004 

Zástupce ve věcech smluvních: 

  …………………………….. 

Zástupce ve věcech technických: 

 …………………………… 

Odpovědný stavbyvedoucí: 

 ………………………….. 

 (dále jen zhotovitel) 

 

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu, jsou k tomuto úkonu oprávněny. 



 

2 / 6 

Chráněné 
  

2. Předmět Smlouvy 

„Úprava dopravního značení v areálů Budějovického Budvaru, České Budějovice“ 

  

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této Smlouvy o dílo (dále „SoD“ nebo „Smlouva“) 

provést a objednatel převzít předmět Smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu 

podle této Smlouvy a podle podmínek dohodnutých v této Smlouvě. 

 

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány poptávkou „Úprava dopravního značení BB“ a dále 

oceněnými soupisy prací z nabídky zhotovitele, které jsou přílohou č.1 této SoD. Rozsah provedení 

díla bude pokrácen o položku č. 16 ze soupisu prací – dodání a montáž radaru včetně kamery.  

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas, v odpovídající kvalitě a v souladu s platnými normami 

ČR, TP a TKP v platném znění, především ČSN EN 1436 + A1, ČSN EN 1423, ČSN P ENV 

13459-2, ČSN P ENV 13459-3 a TP 65, 70, 133, 169 kap. 14 TKP. 

2.4. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 

osobami odborně způsobilými.  

2.5. Zhotovitel je povinen akceptovat případné další požadavky kladené objednatelem na předmět 

plnění.  

2.6. Nedílnou součástí smlouvy o dílo, jako příloha č. 2, je zadávací dokumentace, kterou tvoří:  

2.6.1. Zadávací zpráva – uzavřený dokument (pdf) 

2.6.2. Dokumentace „Úprava dopravního značení v areálu BB ČB“ vypracované ATELIÉREM 

DoPI, s.r.o.; 8/2020 

  

3.  Termín plnění 

3.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou.  

Předání staveniště.  do 10-ti kalendářních dnů od podpisu Smlouvy (dle zadávací zprávy) 

Požadovaný termín dokončení díla:  do 30-ti kalendářních dnů od předání staveniště. 

3.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v důsledku okolností, které smluvní strany nemohly předvídat 

je možné zahájit práce na díle dle SoD později než předpokládala zadávací dokumentace. 

S ohledem na odstavec 3.1. bude tedy možné prodloužit termín pro provedení díla z důvodu 

nevhodných klimatických podmínek.  

Zhotovitel adekvátně dle své odbornosti a uvážení upraví termíny realizace dle konkrétních 

použitých materiálů a pro ně předepsaných podmínek použití, dle předpisů výrobce, výše 

zmíněných norem a technického předpisu.  

Dohoda o tomto prodloužení, zvoleného dle aktuálních klimatických podmínek, bude zapsána ve 

stavebním deníku a stvrzena podpisem osoby uvedené na straně objednatele jako „Zástupce ve 

věcech technických“. 

Smluvní strany sjednávají, že nejzazším termínem pro dokončení díla je i v případě prodloužení 

termínu realizace z důvodů výše uvedených 30.4.2021.  

3.3. Dnem splnění závazku zhotovitele k provedení díla je den předání předmětu díla objednateli a 

podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

3.4. Místo plnění díla – areál I. a II.  Budějovického Budvaru n.p. v Č.Budějovicích. 

3.5. Podmínkou pro splnění závazku zhotovitele k provedení díla je předání předmětu díla. Dnem 

splnění smluvních povinností ze strany objednatele je den následující po dni převodu finanční 

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3.6. Řízení dopravy po dobu omezení zajišťuje zhotovitel svým nákladem. 

 

 

 



 

3 / 6 

Chráněné 
  

4. Cena díla 

 
4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.  

Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

 Smluvní cena díla bez DPH         ………………….. 

    DPH 21%                 …………… 

    Smluvní cena díla včetně DPH                 ……………. Kč 

 

      Soupisy na provedení prací jsou uvedeny v příloze této SoD 

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasených měrných jednotek s jednotkovými 

cenami položkového soupisu prací zástupci smluvních stran ve věcech technických. / případně 

výkaz výměr či jiné ukazatele/. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na provedení prací včetně dopravy strojů a zařízení na místo 

plnění a zpět. 

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem této Smlouvy 

nebude použito pro jeho ekonomickou činnost. 

4.2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni 

k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou 

pevné po celou dobu realizace díla. 

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

  

5. Platební podmínky  

5.1. Platba bude provedena na základě faktury. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 

cenové údaje budou v této měně. Fakturovány budou skutečně provedené a převzaté práce, 

potvrzené zástupci obou stran v předávacím protokolu.  Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů 

ode dne jejího doručení objednateli (podací razítko).  

5.2. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanovení zákona 235/2004 Sb. v platném znění. 

Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k 

doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta započne běžet 

doručením opravené faktury objednateli. 

 

 

 

6. Povinnosti smluvních stran 

6.1. Objednatel je povinen předat předmět díla a poskytnout potřebnou součinnost zhotoviteli při 

provádění díla. 

6.2. Odpovědný zástupce zhotovitele je povinen před zahájením plnění dojednat potřebné podrobnosti 

s odpovědným zástupcem objednatele zejména: protokolárně převzít předmět díla, vystavit 

předávací protokol o předání a převzetí předmětu díla.  

6.3. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání předmětu díla o pracích, které provádí deník prací do 

kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. Povinnost vést deník 

končí dnem řádného předání a převzetí díla, nebo odstraněním poslední z případných vad a 

nedodělků. 

6.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy, dokumenty a nařízení uvedené 

v bodech 2.3.  bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají 

předmětu díla.  



 

4 / 6 

Chráněné 
  

6.5. Zhotovitel se zavazuje, že bez souhlasu Objednatele nepostoupí předmět plnění této Smlouvy, 

vyjma dodávek technologií třetích stran. 

6.6. V okamžiku převzetí předmětu díla k provedení smluveného díla se zhotovitel stává ve smyslu 

zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, též původcem odpadů a předcházejí na něj všechny povinnosti 

původce vůči orgánům státní správy v oblasti životného prostředí. Evidenci přepravy 

nebezpečných odpadů a průběžnou evidenci všech vznikajících odpadů vede objednatel na základě 

zhotovitelem vážních lístků. Zhotovitel prohlašuje, že je v organizaci, která má všechny oprávnění 

k nakládání s odpady vznikajícími při její činnosti v rámci Smlouvy a zároveň že je pojištěn pro 

případ jeho odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám.  

 

7. Předání díla 

7.1. Zhotovitel je povinen písemně (nebo emailem) oznámit objednateli nebo TDS nejpozději 2 

pracovní dny předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. TDS je pak povinen nejpozději do 3 

pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm 

pokračovat. 

7.2. Zhotovitel je povinen připravit k předání veškeré požadované doklady, zápisy a osvědčení, které 

jsou  předepsané  zákonem,  veškeré normy, dokumenty a nařízení uvedené v bodě 2.3.  Smlouvy. 

O průběhu přejímacího řízení pořídí TDS protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a 

nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud TDS odmítá dílo převzít, je 

povinen uvést do zápisu svoje důvody. TDS má právo převzít dílo, které vykazuje drobné vady a 

nedodělky, které nebrání užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a 

nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí.  

7.3. Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel BOZP, PO, apod. svými zaměstnanci a zaměstnanci 

svých poddodavatelů v místě staveniště. Zhotovitel odpovídá za škody, které porušením těchto 

povinností z viny výše uvedených pracovníků vzniknou. Objednatel i zhotovitel jsou povinni 

koordinovat postupy prací především s ohledem na oblasti ochrany BOZP a PO. 

 

8. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

8.1. Zhotovitel je odpovědný za případné vady díla podle ustanovení občanského zákoníku a v souladu 

s touto Smlouvou. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců 

od okamžiku předání předmětu díla.  

8.2. Objednatel je povinen neprodleně po zajištění vady předmětu díla o této skutečnosti písemně 

uvědomit zhotovitele, v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. (reklamace 

vady předmětu díla). Lhůta k jejich odstranění se sjednává nejpozději do 15 kalendářních dnů. 

8.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, 

má se za to, že reklamaci uznává. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli prohlídku 

reklamované závady pro možnost posouzení.  

 

9. Odpovědnost za škodu 

9.1. K přechodu odpovědnosti za škodu dochází okamžikem předání a převzetí díla na základě podpisu 

příslušného předávacího protokolu nebo u instalovaných částí zápisem v deníku prací. Zhotovitel 

odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných 

věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

9.2. Zhotovitel odpovídá za škody na předmětu díla v rozsahu daném předávacími protokoly sepsanými 

při jeho předání podle ustanovení bodu 6.2 této Smlouvy. 

 

 

 

 

 



 

5 / 6 

Chráněné 
  

10. Sankční ujednání 

 

10.1. Zhotovitel je povinen provést dílo a předat předmět díla uživateli v termínu dle čl. 3.1. V případě 

nedodržení tohoto termínu je zhotovitel v prodlení a je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši ……. z ceny díla (bez DPH) za každý i započatý kalendářní den prodlení. Pro posouzení 

skutečnosti, že ze strany zhotovitele došlo ke splnění Smlouvy je rozhodující protokol o předání a 

převzetí díla podle bodu 7.2. této Smlouvy. 

10.2. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v termínu určeném objednatelem a uvedené 

v zápise o předání, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ……,- Kč, za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. Za prodlení s odstraněním uznaných záručních oprav, které nebudou 

zhotovitelem odstraněny do 15 kalendářních dnů od jejich nahlášení objednatelem, činí smluvní 

pokuta ……. Kč za každý kalendářní den prodlení. 

10.3. Objednatel je v prodlení, pokud faktura vystavená zhotovitelem, splňující všechny požadavky 

podle bodu 5.2 článku 5 této Smlouvy, není uhrazena ve lhůtě splatnosti. Objednatel je povinen 

v případě prodlení uhradit zhotoviteli vedle zákonného úroku z prodlení smluvní pokutu ve výši 

…… % z fakturované částky za každý den prodlení. 

11. Zánik smlouvy, odstoupení od smlouvy 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zaniká dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným 

vyrovnáním všech účelně vynaložených a prokázaných nákladů. 

11.2. Tato Smlouva zaniká úplným splněním všech smluvních povinností oběma smluvními stranami. 

11.3. Smlouva zaniká rovněž jednostranným odstoupením od Smlouvy v případě jejího porušení 

podstatným způsobem, účinky odstoupení nastávají následujícím dnem po doručení písemného 

oznámení o odstoupení.  

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 

ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. … ke smlouvě o dílo č. ...“, nebo lze upřesnit 

provedení konkrétních prací zápisem v deníku prací potvrzeným podpisem TDS. 

12.2. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 

12.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele „Úprava dopravního značení BB“ a 

nabídka zhotovitele ze dne 8.10.2020 jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

12.4. Zhotovitel bere dále na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se  zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a změně některých zákonů v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní 

údaje zhotovitele, za účelem vyhotovení této Smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv 

a povinností smluvních stran v souvislosti s touto Smlouvou. 

 

12.5. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

12.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva může být uveřejněna v registru smluv způsobem 

umožňující dálkový přístup.  

 

12.7. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ve vztahu k informacím a skutečnostem, které 

se dozví o druhé smluvní straně v souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy, pokud tyto 

informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných důvodů 

chráněny před zveřejněním, přičemž všechny takovéto informace musejí být explicitně označeny 

jako důvěrné. Zejména jsou smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost o předmětu této 

Smlouvy, ujednání o ceně za dílo, sankčních ujednání této Smlouvy.  



 

6 / 6 

Chráněné 
  

 

 

12.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že případné uveřejnění v registru smluv provede objednatel. 

 

12.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a příp.  

          účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

12.10.   Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy: 

    Příloha č.1 – Oceněné soupisy prací dle nabídky zhotovitele 

   Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace  

 

  

České Budějovice dne: 13.11.2020  V Hrdějovicích dne: 18.11.2020 

 

 

Za objednatele: 

  

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………. 

  

 

 

 

 

        ………………… 

 

  

 


